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ÖN SÖZ 
 
İslam kültür tarihinde temel araştırma alanlarından biri 

Kur’ân’ı anlamaya yönelik tefsir faaliyetleridir. İlahî vahyin 
ilk muhatapları ayetleri anlamada sıkıntı yaşamadıkları için 
tefsire pek ihtiyaç duymadılar. Zaten anlayamadıkları ayet-
leri Hz. Peygamber’e (s.a.v) sorma imkânları da vardı. Saha-
beye dayandırılan tefsir rivayetlerinin az olması söyledikle-
rimizi desteklemektedir. Sonraki dönemlerde tefsir mahiye-
tindeki rivayetlerin göreceli olarak arttığını görebiliyoruz. 
Bu durum Ku’ân’ın tefsirine duyulan ihtiyaç ile yakından il-
gilidir. Zira İslam’ın gelişmesi, farklı kültür ve milletler ile 
tanışması ve bunları kendi bünyesinde toplaması, ayetlerin 
tefsirine duyulan ihtiyacı arttırdı. Artık tefsir ilmi metodolo-
jik olarak şekillenmeye başladı. Bu alanda müstakil eserler 
verildi. Ayetlerin tefsiri için müfessirin bilmesi gereken ilim-
ler ve çerçevesi belirlendi. Özellikle nüzûl zamanından uzak-
laştıkça müfessirin bilmesi gereken ilimlerin sayısının da 
artması dikkat çekicidir. Bunun birden çok nedeni sıralana-
bilir. Ancak burada ifade etmek istediğimiz, zamanın ilerle-
mesine bağlı olarak müfessirin bilmesi gereken ilimlerin sa-
yısının artması, entelektüel bikrimin ilerlemesine bağlı ola-
rak yeni ilmî sahaların ihdas edilmesiyle yakından ilgili ol-
duğudur.  İlmî alanda elde edilen tecrübelerin ayetlerin an-
laşılmasına katkı sağladığı geçmişten beri kabul edilen bir 
gerçektir. Özellikle Kur’ân’a anlam zenginliği katan müteşa-
bih ayetlerin geniş anlam yelpazesi her dönemdeki araştır-
macıları cezbetmiştir. 
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Modern dönemin ilim dallarından biri olan Sosyoloji 
genel anlamda toplumu inceler. Temel araştırma konuların-
dan biri de insanlar arasında eşitsizliğin göstergesi olan sta-
tüye dayanan “Sosyal Tabakalaşma”dır. Sınıfsal yapı ve buna 
bağlı olarak eşitsizlik her dönemde temel sosyal problem 
olarak görünmektedir. Bununla ilgili ilim çevreleri pek çok 
teori üretti ve bu çalışmalar hala devam etmektedir. Teoris-
yenlerin mutabık oldukları nokta geçmişten beri toplumda 
sosyal tabakalaşmanın var olduğu gerçeğidir.  

Kur’ân, Mekke toplumu ile güçlü bağlar kuran bir söy-
lemle nâzil oldu. Ayetlerin muhatap toplumla kurduğu bu 
ilişki bütün kesimleri ihtiva ediyordu. Toplumu ilgilendiren 
dinî, siyasî, iktisadî, kültürel vs. pek çok konu ayetlere yansı-
yordu. Bu gerçeklerden hareketle tefsir ilmi disiplini çerçe-
vesinde ayetlere yansıyan Mekke toplumunun sosyal tabaka-
ları ve davranışlarını araştırma konusu yapmak istiyoruz. 
Âlimlerimizin bıraktığı ilmî mirastan nasipdar olmak en bü-
yük bahtiyar kaynağımız olacaktır. 

Araştırmama danışman olma lütfünü gösteren, engin 
hoşgörü ve tecrübelerinden yararlandığım muhterem Prof. 
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kurt ve Prof. Dr. Ahmed Nedim Serinsu’ya şükranlarımı arz 
ederim. Ayrıca çalışmayı okuma zahmetine katlanıp, yapıcı 
eleştiriler ile katkıda bulunan muhterem büyüğüm Ahmet 
Düzce’ye ve özet metnin çevirisi için nazik yadımlarından 
dolayı Doç. Dr. Esra Gözeler’e teşekkürü borç bilirim.  
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